LECTIO V.

MIRA beati Pontificis in pauperes, máxime vero in servos captivosque redimendos beneficentia fuit, Childeberto ex régio ærario ingentes ei pecunias ministrante. Hunc apud Cellas in pago Melodunensi ægotantem impositione manuum restituit sanitati. Accersitus a Clotario, quem Deus, vindex sui ministri, percussit, admotis vestimentis sanavit. Caribertum reprehendit, qui uxoris sororem duxerat, eique Sacris interdixit. Sigebertum implorata etiam per litteras Brunchildis uxoris ópera, deterrere conatus est a cæde Chilpérici fratris, suisque

mónitis reluctantem brevi moriturum prædixit.

LECTIO VI.

SEDIT Germánus in Conciliis Parisiensibus tertio et quarto, et in Turonensi secundo. Profectus ad synodum Bituricensis, Judæum quemdam ejusque conjugem, quam a dæmone obsessam liberaverat, una cum aliis pluribus Judæis Christolucratu est. Multis demum clarus miraculis, prænuntiatio mortis die, in pace quievit fere octogenarius, anno quingentesimo septuagesimo sexto. Corpus ejus sepultum est in Basilica sancti Vincéntii, quæ nunc sancti Germáni a Pratis ab ejus nomine dicitur.

IN III NOCTURNO.

Homil. in Evang., Vigilæ, de Comm., secundo loco, p. lxxiv.

FESTA JUNII.

DIE II.

SS. POTHINI,

LUGDUNENSIS EPISCOPI,

BLANDINÆ,

VIRGINIS, ET SOCIORUM, MART.

Duplex.

Omnia de Comm. plur. Mart., p. xxxvij, præter seq.

ORATIO.

DEUS, qui nos concedis sanctórum Mártyrum tuórum Pothini, Blandinæ et Sociórum natalitia colere: da nobis in æterna beatitudine, de eórum societate gaudere. Per Dóminum.

Pridie, in Vesperis, pro Comm. SS. Marcellini, etc.

Ant. Filix Jerúsalem, et ꝑ. Pretiosa, de Laudibus, p. xliij, cum Orat. Deus qui nos, p. 573.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex Epistola Ecclesiárum Viennénsis et Lugdunénsis ad Ecclesiás Asiæ et Phrygiæ.

Euseb. Hist. Lib. 5. Cap. 1.

BEATISSIMUS Pothinus, qui Episcopátum Lugdunénsis Ecclesiæ administrábat, nonagenário major, et corpore ádmodum infirmo, ob præsentem quidem corpóris imbecillitátem ægre spiritum trahens, cæterum præ cupiditáte imminentis martyrii mirábili alacritáte ánimi firmátus, ad tribúnal ferebátur. Perlátus igitur a militibus ad tribúnal, prosequéntibus ipsum magistrátibus civitátis, et univérsa plebe váriis cum acclamatiónibus impetente, tamquam ipse Christus esset, egrégium édedit testimónium.

LECTIO V.

POST hæc absque ullo humanitátis respectu raptátus, atque innúmeris plagis afféctus est; cum ii quidem qui própius adstábant, calcibus et pugnis illum contumelióse appéterent; qui vero lóngius distábant, quidquid ad manum erat, in ipsum conjicérent. Exinde vix adhuc spirans, in cárcerem projéctus est, tandémque post bíduum ánimam exhalávit. Matúrus vero Neó-

phytus, et Sanctus Diáconus Viennénsis, cum Blandina ancilla, pluribúsque áliis ducti sunt ad béstias in amphitheátrum, ad públicum spectáculum. Et Matúrus quidem ac Sanctus ómnia tormentórum génera in amphitheátro subiérunt. Hi ergo máximo certamine perfúcti, cum vitálem spiritum diu protraxissent, tandem juguláti sunt.

LECTIO VI.

BLANDINA ad palum suspénsa, béstiis objécta est. Cumque nulla tunc béstia corpus illius attigisset, depósita ex stipite, rursus in cárcerem conjicitur, in áliud certámen reserváta. Incúnte solémni apud nos mercátu, Præses beatissimos Mártyres ad tribúnal addúci jussit, tamquam in theatráli pompa eos pópulo osténtans. Cumque illos dénovo interrogásset, quicúmque cives Románi repérti sunt, cápite truncáti, réliqui trádití sunt béstiis. Post hos omnes, último tandem spectaculórum die, beáta Blandina ómnium postréma, post flagra, post ferárum vellicatiónes, post sartáginem, reticulo inclúsa, tauro objécta est; a quo diu in altum jactáta, tandem et ipsa victimæ instar juguláta est.

IN III NOCTURNO.

Homil. in Evang. Ego sum vitis, vos pálmities, de Comm., secundo loco, p. xliv.

Lect. IX de SS. Marcellino, Pe'ro, etc., Petrus Exor-

cista, p. 573, *duabus Lect. in unam coactis.*

In Laudibus, pro Comm. SS. Marcellini, etc., Ant. Lux perpétua, et ꝑ. Sancti, de I Vesperis, p. xxxviii, cum Orat. Deus, qui nos, p. 573.

Vesperæ a Capit. de seq. S. Clotilde.

DIE III.

S. CLOTILDIS,

FRANCORUM REGINÆ, VIDUÆ.

Duplex.

Omnia de Comm. nec Virg. nec Mart., p. cxiiij, præter seq.

ORATIO.

RESPICE, quæsumus Dómine, ad Francórum benignus impérium: et quibus per devótam sanctæ Clotildis instántiam donum fidei contulisti; iisdem per ejus intercessiónem tribue sincérum Christiánæ pietátis afféctum. Per Dóminum.

Et fit Comm. SS. Pothini, Blandinæ, etc.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occ.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex Hist. Franc.

CLOTILDIS, Chilperici Burgundiónum regis filia, post párentum necem, a pátruo Gundobáldo rege educáta, Clodovéo adhuc éthnico in cónjugem trá dita est. Cum primogénitum peperisset, eum, toleránte magis quam approbánte Clodovéo, baptizári jussit. Quo infánte in albis defúncto, id ægre ádmodum tu-

lit Clodovéus, ac baptismo imputávit. At illa: Deo, inquit, omnipoténti, creatóri ómnium, grátias ago, qui me non indignam judicávit, ut de útero meo génitum regno suo dignaré tur ascire. Alterum filium Regina cum genuisset, hunc quoque baptizári vóluit. Qui cum ægrotáre cœpisset, affir mánte Rege fore ut idem ei quod fratri contingeret, matris précibus conváluit.